
VII Festiwal Puls Literatury

Wyczuj puls, wsłuchaj się w rytm, poznaj sens

Każdy, kto w ostatnich dniach odczuwał pozytywne wibracje powinien poznać ich przyczynę. Mija
rok od chwili, gdy zachęcaliśmy do wpisania do swego kalendarza kolejnego spotkania w ramach
Festiwalu Puls Literatury. I rzeczywiście, w naszych murach będzie znowu „pulsowało”. W piątek 8
listopada br. będziemy mieli zaszczyt zainaugurować tegoroczną, regionalną edycję VII Festiwalu
Puls Literatury. Później kolejne imprezy odbędą się w Brzezinach, Parzęczewie, Poddębicach i po
raz pierwszy w Ujeździe, a łódzki finał zaplanowano w dniach 6-15 grudnia br.

Ale wszystko zacznie się tym razem w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Radomsku.

Przypomnijmy - Festiwal Puls Literatury jest dorocznym świętem kultury, przyjmującym sobie za
honor upowszechnianie literatury oraz rozwijanie czytelnictwa. Nazwa nawiązuje do legendarnego
pisma literackiego opozycji  demokratycznej.  „Puls”  ukazywał  się  w Łodzi  w latach 1977-1981,
którego 30 rocznica powstania dała impuls do narodzin Festiwalu, który łączy tradycję literacką z
jej współczesnym „pulsem”. Jego klimat tworzą wybitni pisarze, krytycy, tłumacze, literaturoznawcy
oraz festiwalowe wydarzenia.  Są wśród nich zarówno spotkania autorskie,  warsztaty,  koncerty
muzyczne,  projekcje  filmowe  oraz  działania  multimedialne.  Tegorocznym  hasłem  będą
„Lokomotywy literatury” czyli najważniejsi pisarze i dominujące nurty, a tuwimowskie skojarzenia
są ze wszech miar uprawnione.

W przestrzeni Miejskiej Biblioteki Publicznej znajdą coś dla siebie zarówno duzi jak i mali.

Część dziecięca zapulsuje spotkaniami z pisarzami:

godzina 11.00 Ni pies, ni wydra, czyli o wyrażeniach, które pokazują język, opowie Marcin●

Brykczyński, który twierdzi, że „pisze i tłumaczy książki dla dzieci. Nawet jeśli mają siwe włosy”.
Tym razem proponuje szaloną zabawę językiem, bo nic tak dobrze nie sprzyja poznaniu jak dobra
zabawa. A pretekstem do niej będą idiomy – czyli wyrażenia, które mogą nieźle namieszać w
głowach. Więcej nie zdradzimy, bo „lepiej trzymać język za zębami”;
godzina 11.00 I Ty możesz zostać pisarzem – będzie przekonywał Robertem Kościuszko,●

powieściopisarz, autor między innymi Wojownika Trzech Światów, sagi która zabiera nas w
tajemniczą podróż w czasie, a którą to książkę napisał dla swojego syna na podstawie biblijnych
opowieści opowiadanych mu przed snem oraz wyjątkowej Niewidzialnej Gry, nad której piątą,
finałową częścią pracuje, by mogła ucieszyć na Gwiazdkę wszystkich jej miłośników.

Twórczość Roberta Kościuszko może być doskonałym prologiem dla „dorosłej” części spotkania i
niejako głównego dania Festiwalu, jakim będzie niewątpliwie rozstrzygnięcie III Ogólnopolskiego
Konkursu na Opowiadanie Fantasy im.  Krystyny Kwiatkowskiej.  Głównym celem konkursu jest
oczywiście upamiętnienie twórczości oraz samej postaci radomszczanki Krystyny Kwiatkowskiej,
polskiej pisarki fantasy zainspirowanej celtyckimi legendami, ale też poetki, malarki i działaczki
demokratycznej opozycji w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. O tym, że warto wracać do
magicznej twórczości Krystyny Kwiatkowskiej dobitnie świadczy 140 prac, spośród których jurorzy :
Witold Jabłoński, Marcin Bałczewski    i Paweł Ciećwierz, musieli dokonać niełatwego wyboru.

godzina 17.00 W kręgu literatury fantasy – podsumowanie III edycji Ogólnopolskiego Konkursu na●

Opowiadanie Fantasy im. Krystyny Kwiatkowskiej, nad którym honorowy patronat przyjęła



Prezydent Miasta Radomsko Anna Milczanowska.

A gdy już poznamy laureatów w muzyczną podróż zabierze nas krakowska grupa Hańba, którą
tworzy  czterech  muzyków  z  niemałym  stażem  grania  w  zespołach  folkowych,  punkowych,
metalowych a nawet elektronicznych. Z instrumentarium kapeli podwórkowej stworzyli zespół z
gatunku „political music fiction”.

Festiwalowi towarzyszyć będzie okolicznościowa wystawa książek ze zbiorów biblioteki Wolności
bije dzwon, którą będzie można obejrzeć od 7 do 12 listopada br., w godzinach pracy biblioteki.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

Organizatorem festiwalu są Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi, Dom Literatury w
Łodzi,  a  w  Radomsku  także  Miejska  Biblioteka  Publiczna  i  Prezydent  Miasta  Radomsko.
Przedsięwzięcia wspierają finansowo, dobrze przy tym wydając pieniądze, Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowe Centrum Kultury.
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